

**МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ**

**ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ**

**ПРИКАЗ  
от 26 января 2023 г. № 24**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В ПЛАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
СТАТИСТИКИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2021 -  
2024 ГОДЫ,  
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ РОССТАТА ОТ 1 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. №  
54**

Внести в [План](#) Федеральной службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденный приказом Росстата от 1 февраля 2021 г. № 54 "Об утверждении Плана Федеральной службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы" <1>, изменения согласно [приложению](#).

-----  
<1> С изменениями, внесенными приказами Росстата от 30 августа 2021 г. № 529, от 11 февраля 2022 г. № 64, от 8 апреля 2022 г. № 197.

Руководитель  
С.С.ГАЛКИН

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
СТАТИСТИКИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ  
НА 2021 - 2024 ГОДЫ,  
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ РОССТАТА  
ОТ 1 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. № 54**

1. В **подпунктах 1.1, 1.2** слова "Настина Н.А." заменить словами "Гукасов Н.В."
2. В **подпункте 1.4** слова "Управление сводных статистических работ и общественных связей Хорева Л.А." заменить словами "Аналитическое управление Гарин В.В."
3. В **подпунктах 1.8, 3.1** слова "Управление цифрового развития Соколов О.А." заменить словами "Административное управление Буданова И.А."
4. В **подпункте 1.12** слова "Смольников Д.И., Дулина Н.В., Касаткин А.А." заменить словами "Курмаев О.А., Литвинов В.С."
5. В **подпунктах 1.17, 2.3, 2.5** слова "Смольников Д.И." заменить словами "Барашкина З.К."
6. В **подпункте 2.2** слова "Смольников Д.И. (председатель Рабочей группы)" исключить.
7. В **подпунктах 3.3, 3.4, 3.5** слова "Пресс-служба Росстата Ваган И.С." заменить словами "Аналитическое управление Гарин В.В."